
Str. 1 
 

Kód: SR/20/2022 

Druh: SMĚRNICE REKTORA  

Název: Provozní opatření v objektech UTB 

Organizační 

závaznost: 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

Datum vydání: 9.listopadu 2022 

Účinnost: 9.listopadu 2022 

Vydává: Rektor 

Zpracoval: Kvestor 

Spolupracovali:  

Počet stran: 3 

Počet příloh: 0 

Rozdělovník: Zaměstnanci UTB ve Zlíně 

Podpis oprávněné 

osoby: 
prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D., v.r. 

 

 

 

ČÁST PRVNÍ 

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

 

(1) Tato směrnice rektora upravuje některá pravidla provozu na objektech Univerzity Tomáše 

Bati ve Zlíně (dále jen „UTB“) a stanovuje realizační opatření a doporučení směřující k úspoře 

energií na objektech UTB. Pro rok 2023 je cílem dosáhnout snížení spotřeby energie UTB                    

o minimálně 15 % v porovnání s rokem 2022. 

 

(2) Pro účely této směrnice se provozní dobou objektů rozumí doba, kdy jsou jednotlivé objekty 

přístupné (dále jen „provozní doba“). Provozní doba v pracovních dnech je od 06:00 do 22:00. 

V čase od 22:00 do 06:00 hodin jsou objekty uzavřeny. V sobotu je provozní doba stanovena 

od 07:00 hod. do 19:00 hod., v čase od 19.00 hod. v sobotu do 06:00 hod. následující pondělí 

jsou objekty uzavřeny. 

 

(3) V provozní době musí být dodržovány hygienické podmínky pro jednotlivá pracoviště, 

zejména s ohledem na teplotu na pracovišti, osvětlení komunikačních prostor, apod. 

 

 

 

ČÁST DRUHÁ 

REALIZAČNÍ OPATŘENÍ K ÚSPOŘE ENERGIÍ 

 

Článek 2 

Teplotní opatření 

 

(1) V době od 06:30 do 20:00 hodin bude teplota kanceláří a výukových prostor 21 °C. Teplota 



Str. 2 
 

na chodbách může být snížena až na 17 °C. Nastavení těchto teplot platí pro 

zimní období, tj. pro období od 1. 10. do 31. 3. kalendářního roku. 

 

(2) Používání zařízení určených ke zvýšení teploty – dotápění (např. elektrické přímotopy) 

je přísně zakázáno. 

 

 (3) Klimatizace a chlazení budou užívány zejména k zajištění technologických podmínek 

provozů. Požadovaná teplota pro chlazení kancelářských, výukových a společných 

prostor bude nastavena v rozmezí 25 - 27°C v závislosti na venkovní teplotě, tak aby 

rozdíl mezi teplotou na pracovišti a venkovním prostředí nebyl větší než 7°C. 

 

 

Článek 3 

Provozní opatření 

 

(1) Zaměstnanci UTB jsou povinni při odchodu z pracoviště po skončení denní pracovní 

doby vypnout elektronická zařízení (zejména PC, apod.). Tato povinnost se nevztahuje 

na zařízení, jejichž chod je nezbytný pro provoz UTB (servery, vzduchotechnika, apod.) 

a zařízení využívaná pro dlouhodobé experimenty. 

 

(2) Pokud to provozní podmínky dovolují, přístroje a zařízení budou zapínány vždy a pouze 

pro konkrétní výuku nebo aktivity tvůrčích činností. Po ukončení výuky musí být opět 

vypnuty a odstaveny z provozu. 

 

(3) Nadřízený zaměstnanec je povinen zajistit dodržování povinností uvedených v tomto 

článku a průběžně kontrolovat jejich plnění. 

 

 

Článek 4 

Další opatření 

 

(1) V případě plánovaných dlouhodobých pokusů musí být předem s příslušnými 

zaměstnanci UTB konzultovány podmínky provozu zařízení, na kterých se pokusy 

uskuteční. Tyto dlouhodobé pokusy podléhají schválení nadřízeného zaměstnance. 

 

(2) Veškeré energeticky náročné procesy musí být konzultovány s nadřízeným 

zaměstnance, popř. dalšími oprávněnými zaměstnanci. Energeticky náročné procesy 

schvaluje nadřízený zaměstnanec. 

 

(3) Přednáškové a seminární místnosti musí být využívány minimálně na 50 % své 

kapacity. Menší studijní skupiny budou přesunuty do vhodnějších prostor, bude-li to 

v rámci využití kapacity jednotlivých místností v objektech možné. 

 

(4) Součásti UTB jsou povinny do konce roku 2022 vydat vlastní vnitřní normu upřesňující 

konkrétní opatření k úspoře energií v souladu se specifiky jednotlivých provozů. 

Součástí vnitřní normy musí být akční plán plnění jednotlivých opatření na rok 2023- 

2025, který bude sestaven v součinnosti s Technicko-provozním odborem rektorátu UTB. 

 

 

 



Str. 3 
 

ČÁST TŘETÍ 

PŘECHODNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

 

Článek 5 

Opatření v závěru kalendářního roku 2022 

 

(1) V době od 23. 12. 2022 do 31. 12. 2022 včetně budou veškeré objekty UTB uzavřeny. 

 

(2) Přístup do objektů UTB v době uvedené v odstavci (1) budou mít pouze ti zaměstnanci 

UTB vykonávající pracovní činnosti, které nesnesou odkladu a jsou nezbytné pro 

zajištění provozů a procesů na UTB.  

 

(3) Vymezení těchto pracovních pozic určí vedoucí zaměstnanci každé součásti s tím, že je 

nutné přihlížet k naplnění účelu těchto opatření, tj. úspoře energií na objektech UTB. Seznam 

těchto osob za každou součást dodají vedoucí součástí vedoucímu Technicko-provozního 

odboru rektorátu UTB nejpozději do 15. 12. 2022. 

  

(4) Na rektorátu UTB budou pro zabezpečení nezbytně nutných úkonů v rámci celé UTB 

úředními dny 27. a 28. 12. 2022, objekt U13 bude otevřen. Zabezpečované činnosti 

v jednotlivých oblastech i osoby je realizující budou specifikovány v jednotlivých Pokynech 

kvestora precizující postupy i termíny pro jednotlivé nezbytné činnosti. 

 

 

Článek 6 

Závěrečné ustanovení 

 

(1) Touto směrnicí rektora se ruší a nahrazuje směrnice SR/18/2022. 

 

 

 

 

 


